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Warszawa, 03.11.2023 r. 
 

Voltra Energy Sp. z o.o.  
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05 - 250 Radzymin 
 
 

reprezentujące Zamawiających w: 
 
 

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 38/2023 Voltra  
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego: Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa 
Nr 38/2023 Voltra przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców 
wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić 
poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty. 
 

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją 
na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi 
w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  
Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 
złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 
do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 
paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie 
dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem. Zakres ochrony został określony 
w zestawieniu PPG oraz formularzach cenowych. Dostarczone oświadczenia przez 
Zamawiających zostaną dołączone do postępowania w ramach 
uzupełnienia/sprostowania. 

2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 
odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi 
w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 
zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez 
Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w 
oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi 
dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa 
gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem 
odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  „Osoba działająca w 
imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym 
mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na 
potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi 
na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty 
stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy 
paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego 
na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
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W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 
podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 
przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % 
wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może 
być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca 
z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża 
zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika 
Sprzedawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 
przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 
przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów. W przypadku gdy w dokumentacji 
przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, 
natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 
podczas zawierania umów, Zamawiający zmieni wartości % wolumenu, wykazując również 
wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy 
zatwierdzonej przez Prezesa URE, Zamawiający nie wyraża zgody, aby paliwo gazowe nie 
objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy ale wg ceny ofertowej 
dla analogicznej grupy taryfowej. 

3. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 
(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku 
zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 
Odpowiedź: Tak. 

4. Wykonawca wnioskuje o modyfikację formuł do wyliczenia opłat dystrybucyjnych dla PPG 
podlegających częściowej ochronie w formularzach cenowych.  
Dla PPG nr 8018590365500073951426 jest:  
- ochrona: G35*F35*33,33%+H35*D37 - powinno być G35*F35*33,33%+H35*D35 
- bez ochrony: jest G36*F36*66,67%+H36*D37 - powinno być G36*F36*66,67%+H36*D36 
Dla PPG nr 8018590365500086531493 
- ochrona jest G43*F43*86%+H43*D45 - powinno być G43*F43*86%+H43*D43 
- bez ochrony jest G44*F44*14%+H44*D45 - powinno być G44*F44*14%+H44*D44 
Dla PPG nr 8018590365500086532957 
- ochrona jest G51*F51*71%+H51*D53 - powinno być G51*F51*71%+H51*D51 
- bez ochrony jest G52*F52*29%+H52*D53 - powinno być G52*F52*29%+H52*D52 
Dla PPG nr 8018590365500086531356    
- ochrona jest G59*F59*11%+H59*D61 - powinno być G59*F59*11%+H59*D59 
- bez ochrony jest G60*F60*89%+H60*D61 - powinno być G60*F60*89%+H60*D60 
Dla PPG nr 8018590365500074685795      
- ochrona jest G94*F94*66,7%+H94*D96 - powinno być G94*F94*66,7%+H94*D94 
- bez ochrony jest G95*F95*33,3%+H95*D96 - powinno być G95*F95*33,3%+H95*D95 
Dla PPG nr 8018590365500019263682      
- ochrona jest G123*E123*99,96%+H123*D125 powinno być G123*E123+H123*D123 
- bez ochrony jest G124*E124*0,04%+H124*D125 powinno być G124*E124+H124*D124 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona modyfikacji formuł w ramach 
uzupełnienia/sprostowania postępowania. 
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5. Wykonawca wnioskuje o zmianę stawek opłat OSD dla grupy taryfowej W-6A.1 dla części 
objętej ochroną. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnej modyfikacji 
w ramach uzupełnienia/sprostowania postępowania. 

6. Wykonawca prosi o potwierdzenie grup taryfowych dla następujących PPG: 
- 8018590365500082895339 
- 8018590365500079805327 
- 8018590365500074047029 
- 8018590365500020126099 
- 8018590365500011955462 
- 8018590365500078537670 
- 8018590365500078402947 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnej modyfikacji 
w ramach uzupełnienia/sprostowania postępowania. 

7. Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu, o którym mowa w § 2 ust. 7,8 w Istotnych 
postanowieniach umowy. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: Tak. 

9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji 
promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 
sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? Jeżeli tak, to jakie są terminy 
wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów 
lojalnościowych?  
Odpowiedź: Zamawiający zgodnie oświadczyli, że nie maja zawartych umów/aneksów 
w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej 
umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu. 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzorca umowy zestawienia 
(lub ew. załącznika) zestawienia zawierające ilości zużycia w podziale na miesiące dla PPG 
w grupach taryfach powyżej 110 kWh/h? 
Odpowiedź: Tak. 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 
Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 
(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis 
będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 
Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę 
z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku. 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej 
W- 5.1 oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę 
rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, 
której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 
Odpowiedź: Tak. 
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13. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy a w przypadku 
jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany 
naszego cennika? Dotyczy PPG które nie podlegają ochronie taryfowej. 
Odpowiedź: Tak. 

15. Dot. zapisu w § 13 ust. 2 lit. a) IPU – Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku.  

16. Dot. zapisu w § 13 ust. 3 IPU – Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu. Wykonawca 
przygotowuje indywidualną ofertę w oparciu o aktualne ceny na TGE i długość kontraktu. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku.  

17. Dot. zapisu w § 10 ust.1 Projektowych postanowień umowy – Wykonawca wnioskuje 
o usuniecie zapisu. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 

18. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 
do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów 
rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe 
(BW- X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na 
podstawie odczytu przekazanego wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 
Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów 
we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny 
sposób rozliczeń niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, 
Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika (w formie SMS – zgodnie 
z wytycznymi Wykonawcy, poprzez platformę Biznes24, telefonicznie), w przypadku jego 
braku, dochodzi o szacowania zużycia. 
Odpowiedź: W razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach 
rozliczania miesięcznego, Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń 
niż przewiduje taryfa OSD. 

19. Prosimy o informację czy Wykonawca może złożyć ofertę na poszczególne części tj. 1,2,3 
czy też Zamawiający wymaga złożenia oferty na wszystkie części? 
Odpowiedź: Wykonawca może złożyć ofertę na poszczególne części. 

20. W przypadku, gdyby Zamawiający wymagał złożenia oferty na wszystkie części - 
Wykonawca wnioskuje o usunięcie z postępowania części nr 3. Wykonawca na obecną 
chwilę nie składa ofert na dostawy dłuższe niż do końca 2025 r. 
Odpowiedź: Wykonawca może złożyć ofertę na poszczególne części. 

 


